
CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola

DETERMINAZIONE
N ° 12 in data  14 gennaio 2026

OGGETTO: Anno duemilaventisei - Rimborso spese di viaggio Dott.ssa MERLINO 
Laura per incarico Responsabile economico-finanziario svolto nel 
mese di dicembre 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Premesso che:

 il  Decreto  legge  31/05/2010  n.  78,  convertito  in  legge,  con  modificazioni,  dall’articolo  1, 
comma 1 legge 30 luglio 2010, n. 122, proseguendo nell’azione di contenimento della spesa 
pubblica, già avviata con precedenti provvedimenti e leggi finanziarie, ha previsto all’articolo 6 
ulteriori misure di razionalizzazione e contenimento, tra le quali il non utilizzo di mezzi propri;

 da tale data anche il personale del C.I.S.A. 31, si attiene ai principi di contenimento della spesa 
pubblica contenuti nella disposizione in esame sopra indicata, facendo ricorso esclusivamente a 
mezzi in dotazione all’Ente o a trasporti pubblici; 

Richiamata  la  convenzione,  approvata  con  Deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n. 
35/2024,  tra  il  C.I.S.A.  31  e  il  Consorzio  per  i  Servizi  Socio  Assistenziali  del  Monregalese,  
regolante  i  reciproci  rapporti  derivanti  dall'autorizzazione  alla  dipendente  Dott.ssa  MERLINO 
Laura di prestare la propria attività lavorativa presso il Consorzio C.I.S.A. 31 e, nella fattispecie,  
l’articolo  4  con il  quale  vengono riconosciuti  alla  Dott.ssa  MERLINO i  rimborsi  per  le  spese  
viaggio.

Vista la richiesta acclarata al protocollo dell’Ente in data 13/01/2026, con n. 188, con la quale la  
Dott.ssa MERLINO Laura chiede il  riconoscimento del  rimborso,  per  complessivi  Euro 156,24 
delle spese viaggio sostenute nel mese di dicembre 2025.

Ritenuto di dover procedere alla relativa liquidazione nell’importo complessivo di Euro 156,24.

Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi 
dell’art. 9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009.

Visto:
- gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12 

novembre 2010 e ss.mm.ii.;
- il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013;
- la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi 



finanziari;
- gli artt. 43 e 45 del regolamento di contabilità dell’Ente.

Richiamati i seguenti atti:
- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 23 del 16/12/2025 che ha approvato il Piano 

Programma 2026-2028;
- la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Sindaci  n.  24  del  16/12/2025  che  ha  approvato  il 

Bilancio di previsione del CISA31 per l’anno 2026 ed il Bilancio per il triennio 2026-2028;
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 16/12/2025 che ha approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) schema contabile 2026-2028;
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 28/03/2025, avente ad oggetto 

“Approvazione del PIAO 2025 – 2027”.

Tutto ciò premesso.
DETERMINA

1. Di autorizzare, in esecuzione dell’articolo 4 della convenzione tra il C.I.S.A. 31 e il Consorzio  
per i Servizi Socio Assistenziali del Monregalese, approvata con deliberazione del Consiglio di  
Amministrazione del C.I.S.A. 31 n. 35/2024, la liquidazione della richiesta di rimborso spese di 
viaggio, sostenute dalla Dott.ssa MERLINO nel mese di dicembre 2025, per complessivi Euro 
156,24  dando  atto  che  la  relativa  spesa  trova  copertura  all’impegno  n.  66/2025  assunto  al 
Capitolo  PEG 51324 (RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO RESPONSABILE ECONOMICO 
FINANZIARIO) che presenta la necessaria disponibilità.

2. Di  autorizzare,  sulla  base  del  presente  provvedimento,  l’emissione  dei  relativi  mandati  di 
pagamento all’intervento di spesa sopraindicato.

3. Di dare atto che:

 il Responsabile del presente procedimento è il Sig. PIPINO Luca;

 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

 giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L.  
1034/1971 e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne 
abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del 
D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

4. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità  
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 
e s.m.i.

Carmagnola, lì 14 gennaio 2026

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e  
la firma autografa


	CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE

